
Parker, Kirkegårde og Renhold 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende tidsplan for mere vild natur på 
Amager Fælled 

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har den 7. juli 2023 
stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 
Kære TMF 
D. 12. juni behandlede TMU muligheden for at få mere vild natur og en
faunapassage på Amager Fælled. Her fremgik det, at Hekla ville være
fraflyttet arealet i 2025. Jeg er dog blevet vist følgende tidsplan fra
Hekla:
Mulig tidsplan:
Dette byggeprogram afleveres til KK: juni 2022
Ansøgning om anlægsbevilling: juni august 2022
Godkendelse af anlægsbevilling: september oktober 2022
Projektering: oktober december 2022
Ansøgning om byggetilladelse: december 2022
Byggesagsbehandling (usikker varighed): januar juni 2023
Dispensationsansøgning, fredningen: januar juni 2023
§19 ansøgning ang. genanvendelse af jord på området januar juni 2023
Udførelse: august december 2023
Aflevering: december 2023

 Giver det anledning til, at vi skal justere tidsplanen i forbindelse
med udarbejdelse af budgetnotatet for mere vild natur?

Svar 

Forvaltningen har i forbindelse med udarbejdelsen af budgetnotat 
vedr. omlægning af arealer til vild natur på Amager Fælled modtaget 
input fra Kultur – og Fritidsforvaltningen, der ikke hidtil har fundet 
anledning til at ændre på tidsplanen for ibrugtagningen af Hekla Park. 
(forventet ultimo 2025 i lighed med, hvad der fremgik af indstillingen 
til TMU 12. juni 2023). 

I budgetnotatet til forhandlingerne om Budget 2024, der endnu er 
under udarbejdelse, betyder ovennævnte tidsplan, at der søges 
anlægsmidler til omlægningen af de nuværende boldbanearealer fra 
2026. Servicemidler til afledt drift overføres fra Kultur- og 
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Fritidsforvaltningen nuværende budget og kræver derfor ikke en ekstra 
bevilling. 
 
Forvaltningen vil inden færdiggørelsen af budgetnotatet primo august 
følge op med Kultur- og Fritidsforvaltningen og få en endelig 
bekræftelse på, at tidsplanen ikke har ændret sig så markant som den 
melding Astrid Aller har fået. I så fald vil anlægsmidlerne allerede 
skulle bevilliges i 2024 og budgetnotatet vil blive konsekvensrettet. 
 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 
 
 
Josefine Fridlund 
Enhedschef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


